
K  U  P  N  Í      S  M  L  O  U  V A   č. : 20KS0020           č.: D400/33000/00028/20                                    1 
 
 
 

 

 
 
 

K  U  P  N  Í      S  M  L  O  U  V  A    
č. : 20KS0020                                                                  č.: D400/33000/00028/20                                     

 
Transformátor 6/0,4 kV, 400 kVA  

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu ust. § 2079 a násl.  

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 
elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ: P19V00003744 

mezi: 
 
 
 

prodávajícím: 
   KOČÍ – VALÁŠEK s.r.o. 
   č.p. 163, 669 02 Dyje 
   zapsaný v OR:  u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 21510 

IČO: 63487705  DIČ: CZ63487705, plátce DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
  č. ú:  
Zastoupenou: panem , jednatelem společnosti 
Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
pan     
Tel:   
Fakturační a korespondenční adresa:                           
KOČÍ – VALÁŠEK s.r.o. 

   č.p. 163, 669 02 Dyje 
 
 

a 
 
 

kupujícím: 
   DIAMO, státní podnik 
   Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

zapsaný v OR:  u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

týká se:    DIAMO, státní podnik 
   odštěpný závod GEAM 
   Dolní Rožínka č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
   Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., 
     č. ú.    

Zastoupený: , vedoucím odštěpného závodu 
Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
Ve věcech obchodních:   

    
   Tel: , e-mail:  
   Ve věcech technických:        
    
   Tel.: , e-mail:  

Fakturační a korespondenční adresa:                           
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



K  U  P  N  Í      S  M  L  O  U  V A   č. : 20KS0020           č.: D400/33000/00028/20                                    2 
 
 
 

 

Článek 1. 
 
 
1. 1. Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu a kupující se zavazuje od prodávajícího odebrat dle podmínek 
Zadávací dokumentace (příloha č. 1) výše uvedeného ZŘ č. OI/39/19 uveřejněného dne 20. 12. 2019 na profilu zadavatele a nabídky 
prodávajícího č. 20NA0002 MG ze dne 14. 01. 2020 (příloha č. 2): 
 
Klasifikace: 
CPV:   31600000-2 Elektrické zařízení a přístroje 
CZ-CPA:          27.11.43  Ostatní transformátory s výkonem > 16 kVA 
 
ks 3- FÁZOVÝ SUCHÝ EPOXIDOVÝ TRANSFORMÁTOR - distribuční, pro standardní provozní podmínky, pro trvalé zatížení 

(dle normy ČSN EN 60076-1 bod 4.2) (transformátor není vhodný do výbušného prostředí) 
 

typ aTSE 757/10 skupina spojení Dyn1 vývody NN vpravo dole (dle přílohy)  
výkon 400 kVA napětí nakrátko uk  6% vývody VN horní (dle přílohy) 

vstupní napětí 6 000 ± 2 x 2,5% V frekvence 50 Hz 
krytí skříně IP21 rozebíratelná, dvoukřídlé 

dveře, dveřní spínač výstupní napětí 400 V materiál vinutí Al 

ztráty EkoDesign chlazení AN základní rozměry 
skříně (d x š x v) 

1920 x 1320 x 1783 mm 
(demontovaná zvedací oka) ztráty naprázdno Po 750 W max. výrobce BEZ Bratislava 

ztráty nakrátko Pk 5 500 W max. rok výroby 2020 PTC dvoustupňová 
tepelná ochrana 

MSF220K (Un 230 VAC) na 
konstrukci transformátoru kola ANO teplotní třída F1, 155°C 

 
(dále jen zboží) 
a to při splnění následujících podmínek: 
 
 
1. 2. Prodávající dodá kupujícímu a kupující od prodávajícího odebere zboží nejpozději do 29. 5. 2020 při oboustranném podpisu 
smlouvy nejpozději do 21. 2. 2020. 
 
 
1. 3. Kupující zaplatí za předmět plnění prodávajícímu sjednanou cenu:  
 

,-- Kč /  ks tj. celkem  ks 440 000,-- Kč bez DPH 
 
Účtování DPH se bude řídit předpisy platnými ke dni zdanitelného plnění, kterým bude den uskutečnění plnění, popř. i jiné daně a 
poplatky vyžadované platnými právními předpisy. 
 
na základě faktury splatné 60 dní po dodání zboží na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.  
 
Faktura bude zaslaná na email: fakturygeam@diamo.cz 
 
 

Článek 2. 
 
 
Obě smluvní strany se dále dohodly na tom, že vztahy mezi prodávajícím a kupujícím při prodeji a koupi zboží se budou řídit tímto ujednáním: 
 
 
2. 1. Prodávající vyúčtuje kupujícímu dodané zboží fakturou-daňovým dokladem. 
 Podkladem pro fakturaci bude Dodací list potvrzený kupujícím a předání průvodní dokumentace v českém jazyce.  

Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené po dodání předmětu plnění na místo určení bez možnosti 
zálohových plateb. 

Dnem zdanitelného plnění je den převzetí zboží v místě plnění. Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky na účet 
prodávajícího. Dny splatnosti se rozumí kalendářní dny. Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny volna 
peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den. 

Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění.  

Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.  
Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která nemá výše požadované náležitosti nebo 

má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo 
nově vyhotovené faktury. 

Stane-li se kupující dle § 109 zák. o DPH v platném znění ručitelem za neodvedenou daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo 
zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je kupující oprávněn uhradit přímo správci 
daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku kupujícího. 
 
 
2. 2. Místem dodání je Závod Rožná I, souřadnice: 49.4814000N, 16.2190000E /vykládku zajišťuje kupující/. Pro způsob přepravy 
zboží sjednávají strany této smlouvy doložku DDP Mezinárodních podmínek platných pro přepravu zboží (INCOTERMS), tedy prodávající na 
své náklady objedná přepravu zboží, zajistí nakládku zboží a přepravu zboží a kupující na své náklady zajistí vykládku zboží v místě 
sjednaném jako místo dodání. 
 
 



K  U  P  N  Í      S  M  L  O  U  V A   č. : 20KS0020           č.: D400/33000/00028/20                                    3 
 
 
 

 

2. 3. Vlastnictví ke zboží přejde na kupujícího dnem úplného uhrazení kupní ceny kupujícím. Kupující je povinen informovat případné 
následné vlastníky zboží o této výhradě vlastnictví. Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. 
 
 
2. 4. Pokud se prodávající s kupujícím dohodnou, že prodávající zašle kupujícímu zboží na jiné místo, hradí náklady na přepravu 
z místa dodání na jiné místo určení kupující.  
 
2. 5. Protokol o zkoušce transformátoru, návod k obsluze a údržbě, základní technické parametry budou zaslány poštou. Dodací list bude 
předán v den dodání transformátoru.  
 
 
2. 6. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že jejich práva a povinnosti z odpovědnosti za vady dodaného zboží se budou řídit 
ustanovením § 2099–2112 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku s tou výjimkou, že v rámci odpovědnosti za vady je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím pouze opravu vadného zboží nebo její výměnu za zboží bezvadné. 
 
 
2. 7. Prodávající odpovídá za jakost dodaného zboží po dobu 60 měsíců ode dne splnění dodávky. Zjevné vady a kompletnost 
dodávky je kupující povinen reklamovat do 10 dní od převzetí zboží. Jiné vady je povinen kupující oznámit prodávajícímu bez zbytečného 
odkladu po tom, co mohly být zjištěny při zachování odborné způsobilosti. Práva kupujícího z vad zanikají, pokud kupující vady řádně a včas 
neoznámí písemnou formou prodávajícímu; nedodrží-li kupující podmínky na provoz, které jsou určené v návodě na obsluhu; neodborně 
manipuluje se zbožím. 
 
 
2. 8. Pro případ vzniku škody způsobené v důsledku vady zboží, které je předmětem této smlouvy, ujednaly smluvní strany povinnost 
uhradit pouze přímou škodu. 
 
 
2. 9. Odpovědnost stran za částečné, nebo úplné nesplnění smluvních povinností je vyloučena, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší 
moci. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí události, které zprostí dotčenou smluvní stranu povinnosti škodu nahradit, prokáže-li, že jí 
ve splnění zabránila dočasně nebo trvale mimořádná nepředvídatelná a neodvratitelná překážka, vzniklá nezávisle na vůli dotčené smluvní 
strany (např. živelné pohromy, stávky, nehody a pod, a to i na straně případných subdodavatelů). Je povinností stran vzájemně se okamžitě 
informovat o okolnostech vyšší moci, které mohou negativně ovlivnit plnění závazků, a to natolik včas, aby se zabránilo vzniku škod. 
 
 

Článek 3. 
 
 
Obě smluvní strany sjednávají pro případ nesplnění závazků uvedených v této smlouvě tato sankční opatření: 
 
 
3. 1. Za prodlení s dodáním zboží ve smluvené lhůtě bude mít kupující právo na zaplacení smluvní pokuty prodávajícím ve výši 0,1 % za 
každý započatý den prodlení z kupní ceny zboží bez DPH. Za podstatné porušení smluvních povinností souvisejících s prodlením s jeho 
dodávkou se považuje prodlení s dodávkou delší než 10 kalendářních dnů. 
 
 
3. 2. Za prodlení s odebráním zboží ve smluvené lhůtě bude mít prodávající právo na zaplacení smluvní pokuty kupujícím ve výši kupní 
ceny včetně DPH sjednané v článku 1. bodě 2. této smlouvy, neboť předmětem smlouvy je zboží, které je vyrobeno pouze na odběratelovu 
zakázku a není prodejné jiné osobě. Za podstatné porušení smluvních povinností souvisejících s prodlením s jeho odběrem se považuje 
prodlení s odběrem delší než 10 kalendářních dnů. 
 
 
3. 3. Bude-li kupující v prodlení s odebráním zboží od prodávajícího ve smluvené lhůtě, prodlužuje se tímto lhůta, ve které je prodávající 
povinen kupujícímu zboží dodat, o dobu, po kterou bude kupující v prodlení se splněním povinnosti zboží odebrat. V takovém případě nemá 
kupující právo na sankci uvedenou v bodě 3.1. 
 
 
3. 4. V případě prodlení kupujícího s úhradou jeho peněžitého závazku vůči prodávajícímu na jeho účet, bude mít prodávající právo na 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, který mu bude kupující povinen zaplatit. 
 
 
3. 5. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou faktury platí ohledně povinnosti prodávajícího zboží dodat bod 3.3. 
 
 
3. 6. V případě, že kupující neodebere od prodávajícího zboží ani ve lhůtě uvedené v bodě 3.2 větě druhé, má prodávající právo od této 
smlouvy odstoupit. 
 
 
3.7.          Smluvní pokuta bude vymáhána od částky minimálně 300 Kč, a to i při součtu opakovaných případů. 
 
 

Článek 4. 
 
 
4. 1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. (o registru smluv 
 
 
4. 2. Právní vztahy obou smluvních stran neupravené konkrétně ustanoveními této kupní smlouvy se budou řídit příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. (Občanského zákoníku). 



K  U  P  N  Í      S  M  L  O  U  V A   č. : 20KS0020           č.: D400/33000/00028/20                                    4 
 
 
 

 

4. 3. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o 
registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.  

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik. 
 
 
4. 4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že bude u protistrany či v 
dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 
 
 
4. 5. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění této smlouvy a to v souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 
 
4. 6. V případě vzniku sporů vyvolají smluvní strany jednání na úrovni statutárních zástupců s cílem smírného vyřešení a překonání 
všech rozporů a neshod. Nedojde-li k dohodě, budou spory rozhodnuty obecnými soudy v České republice, přičemž mezi stranami je výslovně 
sjednána místní příslušnost soudu kupujícího, a to ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb. (Občanský soudní řád). 
 
 
4. 7. Práva a povinnosti dle této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce obou smluvních stran. 
 
 
4. 8. Smlouva byla vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 
 
 
 
V Dyji dne                                          V Dolní Rožínce dne 6. 2. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….               …………………………………………… 
 
                                                                      
 jednatel KOČÍ – VALÁŠEK s.r.o.                                 vedoucí odštěpného závodu GEAM                                            
        č.p. 163, 669 02 Dyje                                                                                                         č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka                      
                Prodávající                        Kupující 
 
 
 
 
 
Příloha: 
 
Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace-OPRAVA I č.: OI/39/19 (3 strany) 
Příloha č. 2 – Cenová nabídka č. 20NA0002 MG (1 strana) 
Příloha č. 3 – Provedení vývodů VN a NN, sled fází (1 strana) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K  U  P  N  Í      S  M  L  O  U  V A   č. : 20KS0020           č.: D400/33000/00028/20                                    5 
 
 
 

 

 
 
 
 


